
 
 
 
 
 
 
 
Settore Amministrativo per la Sicurezza 
dell’Ufficio Speciale Prevenzione e Protezione 

 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
www.uniroma1.it 

 
Il RETTORE 

 
VISTO l’art. 7, comma 6, del D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001 e 

successive modifiche, che consente alle Amministrazioni 
Pubbliche di conferire, per esigenze cui non possono far fronte 
con personale in servizio, incarichi individuali ad esperti di 
particolare e comprovata specializzazione universitaria; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n. 81 del 9 aprile 2008 (Testo Unico) e 

successive modifiche, in materia di tutela della salute e della 
sicurezza nei luoghi di lavoro ed in specie l’art. 31, comma 4, che 
così recita: Il ricorso a persone o servizi esterni è obbligatorio in 
assenza di dipendenti che, all’interno dell’azienda ovvero 
dell’unità produttiva, siano in possesso dei requisiti di cui all’art. 
32;  

 
VISTO il Regolamento per l’affidamento di incarichi di collaborazione 

coordinata e continuativa, consulenza professionale e prestazione 
occasionale in vigore presso l’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza” reso esecutivo con D.D.n.768 del 12 agosto 2008 e 
rettificato con D.D. n.888 del 24 settembre 2008 e D.D. n. 586 del 
6 luglio 2009; 

 
VISTA la nota prot. n. 0092674 del 23 novembre 2017, con la quale il 

responsabile dell’Ufficio Speciale Prevenzione e Protezione di 
questa università, ing. Cenedese Simone, è stato autorizzato a 
procedere all’attivazione della procedura per la copertura della 
figura di Direttore del Centro di Medicina Occupazionale, Medico 
Competente Coordinatore e Medico Autorizzato; 

 
CONSIDERATO che dalla verifica preliminare, prot. n. 93424 pubblicata in data 27 

novembre 2017, sul portale “Trasparenza” del sito web 
dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza” non sono 



 
 
 
 

Pag 2 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
www.uniroma1.it 

 

emerse disponibilità ovvero competenze adeguate per far fronte 
alle esigenze rappresentate da questa Università; 

 
CONSIDERATA  l’impossibilità oggettiva di utilizzare le risorse umane 

disponibili all’interno dell’Università degli Studi di Roma “La 
Sapienza”; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n. 3195 del 12 dicembre 2017, con il quale è 

stata autorizzata la selezione per l’affidamento dell’incarico di un 
Direttore del Centro di Medicina Occupazionale, Medico 
Competente Coordinatore e Medico Autorizzato di questa 
Università previa pubblicazione del relativo bando sul portale 
“Trasparenza” del sito web di questa Università; 

 
VISTO il bando prot. 0097661/17 relativo alla suddetta selezione 

pubblicato sul portale “Trasparenza” del sito web di questa 
Università in data 12 dicembre 2017 scaduto il giorno 28 
dicembre 2017; 

 
VISTO il Decreto Rettorale n.3294 del 20 dicembre 2017 con cui è stata 

nominata la Commissione giudicatrice composta dal Prof. Vullo 
Vincenzo, presidente, Prof. La Torre Giuseppe e Prof.ssa Curini 
Roberta, esperti; 

 
VISTO l’avviso di convocazione alla prova pratica e orale, prot. 102128 

del 21 dicembre 2017, pubblicato in pari data, sul portale 
“Trasparenza” del sito web dell’Università degli Studi di Roma 
“La Sapienza”, per la selezione in oggetto; 

 
VISTO il verbale redatto in data 8 gennaio 2018 dalla Commissione 

giudicatrice e conservato presso gli archivi del Settore 
Amministrativo per la Sicurezza dell’Ufficio Speciale 
Prevenzione e Protezione di questa Università; 

 
DECRETA 



 
 
 
 

Pag 3 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza”  
www.uniroma1.it 

 

 
Art.1 

Sono approvati gli atti della procedura di valutazione comparativa, per titoli ed esami, 
per il conferimento di un incarico di prestazione professionale di “Direttore del Centro 
di Medicina Occupazionale, Medico Competente Coordinatore e Medico Autorizzato 
di questa Università. 
 

Art.2 
E’ approvata la seguente graduatoria finale di merito:  
Candidato:  
Sernia Sabina punti 100/100 

 
Sotto condizione dell’accertamento dei requisiti prescritti per l’ammissione alla 
procedura comparativa di cui sopra, la dott.ssa Sernia Sabina, nata a Monza il 3 
novembre 1957, è dichiarata vincitrice della suddetta selezione per l’affidamento 
dell’incarico di lavoro autonomo per l’attività suindicata. 
La presente disposizione sarà acquisita alla raccolta interna e resa pubblica 
mediante pubblicazione sul portale “Trasparenza” del sito web dell’Università 
degli Studi di Roma “La Sapienza”. 
 
Roma, 22 gennaio 2018 
Prot.n.0005571 del 22/01/2018 
Classif. VII/16 
 
       F.to IL RETTORE 
 
 


